Diário   Oficial Página 82   sexta-feira, 21 de Agosto de 2020 Nº 27.820
Que a empresa compareça à Superintendência de Aquisições

e Contratos - SUAC para dar início ao procedimento de Contratação
Emergencial no prazo de até 03 dias, realizando o pré-agendamento pelos
telefones: (65) 3613-0805/0527/0510, devido a suspensão do atendimento
presencial.

Cuiabá-MT, 19 de agosto de 2020.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

<END:1184531:82>

<BEGIN:1184677:82>

AVISO DE ESCLARECIMENTOS

PROCESSO N. 114734/2012 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL N.
002/2019.

A SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
DO ESTADO DE MATO GROSSO - SINFRA/MT - por intermédio da
COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO - CEL, instituída pela Portaria
Conjunta n. 01/2019/SINFRA/AGER e suas alterações, cujo o objeto
é a CONCESSÃO do SERVIÇO PRINCIPAL integrante do Sistema de
Transporte Coletivo Rodoviário Intermunicipal de Passageiros do Estado de
Mato Grosso - STCRIP/MT, em suas categorias BÁSICA e DIFERENCIADA
para os Mercados Intermunicipais de Transporte - MIT, descritos e carac-
terizados no anexo I, projeto básico do edital, nos termos constantes no
Plano de Outorga (Processo 887172/2011), torna público os seguintes
esclarecimentos: As Licitantes convocadas para comparecer à sessão
do dia 26.08.2020, às 9:00 horas no Auditório da SEDUC (antigo prédio
da SINFRA), deverão apresentar, devidamente atualizados, todos
os documentos e certidões necessários à HABILITAÇÃO JURÍDICA,
REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, QUALIFICAÇÃO ECONÔMI-
CO-FINANCEIRA e demais documentos com a vigência expirada na data
da sessão, constantes do Edital n.º 002/2019. Em virtude da Pandemia da
COVID-19, somente em relação à eventual certidão que não seja emitida
eletronicamente, será aceito o protocolo de sua solicitação, devendo as
Licitantes obrigatoriamente apresentá-lo na sessão do dia 26.08.2020, sob
pena de inabilitação. A certidão pendente de apresentação, identificada no
protocolo de solicitação, deverá ser apresentada originalmente em sessão
que ocorrerá no dia 11.09.2020 em local e horário a ser informado posterior-
mente. Ficam mantidas a abertura dos envelopes de habilitação e demais
disposições do Aviso de Publicação, publicado no Diário Oficial do Estado
de Mato Grosso, edição do dia 19.08.2020, que não contrariem o presente
esclarecimento.

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2020.

MARCELO DE OLIVEIRA E SILVA
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística de Mato Grosso -

SINFRA/MT

ENGº. HUGGO WATERSON LIMA DOS SANTOS
Secretário Adjunto de Logística e Concessões - SALOC/SINFRA

ROGÉRIO SEBASTIÃO MAGALHÃES
Presidente da Comissão Especial de Licitação do STCRIP/MT

Portaria Conjunta Nº 003/2020/SINFRA/AGER
<END:1184677:82>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1184652:82>

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020/SESP-MT
Vistos, etc.

Considerando estarem presentes todos os pressupostos autorizativos
da legislação que regulamenta a matéria, HOMOLOGO E RATIFICO A
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 017/2020/SESP-MT, nos termos do Parecer
n° 2124/SGAC/PGE/2020 e demais documentos juntados aos autos do
Processo n° 261093/2020, para contratação da empresa SK ACRILÍCOS
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.603.087/0001-
33, para fornecimento e instalação de protetores acrílicos de cristal na
recepção e no protocolo da SESP e no CIOSP, no VALOR TOTAL de R$
11.040,00 (onze mil e quarenta reais), com fulcro no artigo 24, inciso IV, da
Lei Federal nº 8.666/1993, juntamente com demais Legislação pertinente.
E, para a eficácia dos atos, DETERMINO que a presente ratificação seja
publicada no Diário Oficial do Estado de Mato Grosso, em atendimento ao
art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

Cuiabá-MT, 20 de agosto de 2020.
(ORIGINAL ASSINADO)

CARLOS GEORGE DE CARVALHO DAVIM
Secretário Adjunto de Segurança Pública

SASP/SESP-MT
<END:1184652:82>

SETASC
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<BEGIN:1184532:82>

RETIFICAÇÃO AO AVISO DE ABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2020/SETASC
PROCESSO 546763/2019

O aviso de abertura do pregão eletrônico 006/2020/SETASC, cujo objeto
trata-se de: Aquisição de veículo, equipamentos de informática,
equipamentos eletrônicos e mobiliário para reestruturação do
Conselho Estadual de Promoção da Igualdade Racial de Mato Grosso
- CEPIR/MT, conforme descrições no Termo de Referência, foi publicado
com o mês referente a realização da sessão errado, sendo assim procedidas
as retificações abaixo:

ONDE-SE LÊ LEIA-SE:
LANÇAMENTO E ENVIO DA(S)
PROPOSTA(S) NO SIAG: De
19/07/2020 a 31/07/2020, período
integral, exceto no dia da abertura
da sessão no qual será permitido o
envio somente até às 13h30min.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S)
PROPOSTA(S) NO SIAG: De
19/08/2020 a 31/08/2020, período
integral, exceto no dia da abertura
da sessão no qual será permitido o
envio somente até às 13h30min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS no
dia 31/07/2020 às 14h00min

ABERTURA DAS PROPOSTAS no
dia 31/08/2020 às 14h00min

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL:
O edital estará disponível a partir
do dia 19/07/2020 no endereço:

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL:
O edital estará disponível a partir
do dia 19/08/2020 no endereço:

Todos os demais assuntos de que trata o respectivo aviso ficam
inalterados

Cuiabá, 20 de agosto de 2020.

PREGOEIRO SETASC
<END:1184532:82>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1184624:82>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 05/2020/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão Permanente de Licitação, nomeada
pela Portaria nº 187/2020/GP/DETRAN/MT de 05 de março de 2020, com
publicação no Diário Oficial em 06 de março de 2020, torna público para
conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da sessão de abertura da
Tomada de Preços nº 05/2020/DETRAN/MT, para realizar adequações
editalícias.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
engenharia e arquitetura, com base no projeto arquitetônico elaborado
pela Coordenadoria de Obras e Engenharia do Departamento Estadual de
Trânsito de Mato Grosso - DETRAN/MT, para execução de obra de Re-
vitalização com ampliação do Complexo Físico do DETRAN/MT - Sede
do Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso, localizada no
município de Cuiabá/MT.

Informações: Telefone: (65) 3615-4757/4791, e-mail: licitacoes@detran.
mt.gov.br.

Cuiabá/MT, 20 de agosto 2020.
MAIKO FRAIDA FERREIRA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
DETRAN/MT

<END:1184624:82>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

	PODER EXECUTIVO
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS
	EXONERAÇÃO

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	EDITAL
	AGÊNCIAS FAZENDÁRIAS
	SINOP
	COMUNICADO

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	OUTROS
	PORTARIA
	SISTEMA PENITENCIÁRIO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EXTRATO
	LAUDA
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	CONTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	PORTARIA

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	PORTARIA

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO ESTADO DO MATO GROSSO-CEASA/MT
	EDITAL

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	JUNTA COMERCIAL
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	OUTROS

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA BOA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO BOA VISTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MARINGÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS